
German Open - 20qm- (R) Jollenkreuzer 
Hannoverscher Yacht-Club e.V.

12.07.-15.07.2023

w w w . S e g l e r I n f o . d e

w w w . S e g l e r I n f o . d e

w w w . S e g l e r I n f o . d e

w w w . S e g l e r I n f o . d e

w w w . S e g l e r I n f o . d e

gemeldet: 23 gestartet: 22 gezeitet: 22

Punktsystem: Low-Point Wettfahrten: 4 Streicher: 0

1 

 

 

GER 1399

 

 

WENDEL Dietmar 

DIEDERING Sven 

SCHAALE Harald 

MV.044 YCW

MV.044 YCW

B .100 TSG

1 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

5.0 

 

 

2 

 

 

GER 1138

 

 

THIEMANN David 

BUSSING  Ralf 

SCHLÜTER Helge 

N .040 BSV

N .040 BSV

N .040 BSV

2 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

6 

 

 

13.0 

 

 

3 

 

 

GER 1320

 

 

MAGDANZ Jens 

MÄDICKE Stefan 

SEKURA Frank 

B .100 TSG

MV.004 SYC

B .100 TSG

3 

 

 

9 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

18.0 

 

 

4 

 

 

GER 1369

 

 

JUNKER Lutz 

MEYER Arwed 

SEVERIN Marcel 

B .117 SCA

B .088 ZYC

B .118 SCF 1891

8 

 

 

1 

 

 

8 

 

 

10 

 

 

27.0 

 

 

5 

 

 

GER 1313

 

 

JOOST Dirk 

SCHOLZE Mattes 

WITTICH Roland 

MV.008 SSV

MV.008 SSV

MV.008 SSV

4 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

11 

 

 

28.0 

 

 

6 

 

 

GER 21

 

 

SCHWEER Wilfried 

VON HEIN Christian 

GRETEN Tom 

N .048 STSV

N .042 HYC

N .042 HYC

5 

 

 

5 

 

 

6 

 

 

12 

 

 

28.0 

 

 

7 

 

 

GER 1453

 

 

HÖHNE Andreas 

KÖHN Ingo 

KORNATZKI Kay 

MV.004 SYC

MV.004 SYC

MV.008 SSV

7 

 

 

7 

 

 

9 

 

 

5 

 

 

28.0 

 

 

8 

 

 

GER 1441

 

 

EISMANN Armin 

BALDEWEIN Tino 

MUSCHKE Bernd 

B .117 SCA

BG.031 SVSF

B .099 DJC

6 

 

 

4 

 

 

5 

 

 

17 

 

 

32.0 

 

 

9 

 

 

AUT 1

 

 

GOTTWALD Johann 

KLENNER Peter 

KOHL Judith 

**.AUT 

**.AUT 

. 

11 

 

 

11 

 

 

4 

 

 

9 

 

 

35.0 

 

 

10 

 

 

GER 1290

 

 

WINKELMANN Rainer 

KÜHNLE Knut 

KLETTNIG Sven 

B .009 SCN

BW.008 WVF

BG.002 PSCW

13 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

4 

 

 

37.0 

 

 

11 

 

 

GER 1404

 

 

EGGERT Olaf 

SCHÜTZE Johannes 

FRITZE Carl Lucas 

BG.014 SVEW

BG.014 SVEW

BG.015 SGS

9 

 

 

8 

 

 

12 

 

 

14 

 

 

43.0 

 

 

12 

 

 

GER 1452

 

 

GAUBISCH Thorsten 

HEISING Stefan 

FLEISCHER Markus 

N .040 BSV

N .040 BSV

N .040 BSV

14 

 

 

OCS 

 

 

13 

 

 

2 

 

 

53.0 

 

 

13 

 

 

GER 1159

 

 

BORCHERT Wolfgang 

RICHTER Eugen 

GöRRISSEN Ole 

BG.014 SVEW

BG.014 SVEW

BG.014 SVEW

10 

 

 

13 

 

 

11 

 

 

19 

 

 

53.0 

 

 

14 

 

 

GER 1380

 

 

MÜNZER Thomas 

KUHN Josef 

LEUBECHER Thomas 

BW.008 WVF

BW.008 WVF

BW.008 WVF

17 

 

 

12 

 

 

17 

 

 

8 

 

 

54.0 

 

 

15 

 

 

GER 1374

 

 

MATHAI Robert 

ANDERSEN Jürgen 

ANDERSEN Jannik 

N .049 SC MA

N .049 SC MA

N .049 SC MA

12 

 

 

14 

 

 

14 

 

 

21 

 

 

61.0 

 

 

16 

 

 

GER 1418

 

 

SCHNEIDER Michael 

LASS Torsten 

LEIBNITZ Dirk 

BG.036 SCMA

BG.039 SGE

BG.039 SGE

18 

 

 

16 

 

 

16 

 

 

13 

 

 

63.0 

 

 

17 

 

 

GER 1355

 

 

WENZEL Uwe 

LAU Ronald 

RICHARD Christoph 

HA.048 CKA

BG.025 ESVK

HA.048 CKA

16 

 

 

15 

 

 

19 

 

 

15 

 

 

65.0 

 

 

18 

 

 

GER 1443

 

 

JANDA Christian 

JANDA Eckhard 

WERTULLA Damian 

N .132 SFHA

N .132 SFHA

N .132 SFHA

19 

 

 

17 

 

 

15 

 

 

DNS 

 

 

75.0 
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German Open - 20qm- (R) Jollenkreuzer 
Hannoverscher Yacht-Club e.V.

12.07.-15.07.2023

w w w . S e g l e r I n f o . d e

w w w . S e g l e r I n f o . d e

w w w . S e g l e r I n f o . d e

w w w . S e g l e r I n f o . d e

w w w . S e g l e r I n f o . d e

gemeldet: 23 gestartet: 22 gezeitet: 22

Punktsystem: Low-Point Wettfahrten: 4 Streicher: 0

19 

 

 

GER 1420

 

 

WITZMANN Eric 

LEMMEL Fabian 

LUDWIG Harald 

B .049 SV 03

. 

B .049 SV 03

DNF 

 

 

DNF 

 

 

DNS 

 

 

7 

 

 

79.0 

 

 

20 

 

 

GER 1337

 

 

HIRSCH Andreas 

KARNBACH Volker 

SCHROETER Rainer 

BG.014 SVEW

BG.014 SVEW

BG.009 PSV

15 

 

 

DNS 

 

 

DNS 

 

 

16 

 

 

79.0 

 

 

21 

 

 

GER 1219

 

 

SCHNEIDER Sven 

LEDER Günter 

HARMS Frederic 

N .102 SG

N .083 YCVH

N .102 SG

DNF 

 

 

DNS 

 

 

18 

 

 

20 

 

 

86.0 

 

 

22 

 

 

GER 1448

 

 

HOFFERT-DAHL Jacqueline 

DAHL Frank 

KLUGE Wolfgang 

B .044 VSAW

BA.005 MRSV BAY

B .102 WSV1921

DNF 

 

 

DNS 

 

 

DNS 

 

 

18 

 

 

90.0 

 

 

23 

 

 

GER 1455

 

 

JAMBOR Ralf 

BECHERT Thomas 

HERBST Martin 

B .100 TSG

B .100 TSG

B .100 TSG

DNS 

 

 

DNS 

 

 

DNS 

 

 

DNS 

 

 

96.0 
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